
 

Obecní zpravodaj 

1/2023 

 

 

 



2 
 

Obsah:                                                                 str. 

Přijatá usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce za rok 2022 

ze dne 23. 2. 2022…………………………………………………………………3 

ze dne 21. 3. 2022…………………………………………………………………3 

ze dne 4. 5. 2022…………………………………………………………………..4 

ze dne 21. 6. 2022…………………………………………………………………4 

ze dne 19. 10. 2022………………………………………………….…………….5 

ze dne 7. 12. 2022…………………………………………………………………6 

Informace o odpadech…………………………………………………………….7 

Oprava křížku……………………………………………………..………………10 

Kulturní dění v obci v roce 2022……………………………………………...…11 

Mobilní rozhlas……………………………………………………………………14 

Hynčinský candrbál 2023………………………………………………………..14 

Společenská kronika……………………………………………………………..15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Přijatá usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 

Hynčina 

 

Usnesení z 22. zasedání ZO OÚ Hynčina konaného dne 23. 2. 2022: 

Zastupitelstvo obce: 

1. Schvaluje: 
1.1 Výsledky inventarizace majetku obce za rok 2021 
1.2 Nákup pozemku p. č. 425/6 v k. ú. Křižanov u Zábřehu 
1.3 Záměr obce na prodej pozemku st. p. č. 64/1 včetně stavby č.p. 24 v k. ú. 

Hynčina 
1.4 Rozpočtovou změnu č. 4/2021 
1.5 Rozpočtovou změnu č. 5/2021 
1.6 Zamítnutí prodeje st. p. č. 33/1 v k. ú. Hynčina 
1.7 Pověření starosty obce k jednání se společností Natureas z. s. v rámci 

výsadby veřejné zeleně 
1.8 Pověření starosty obce k jednání v rámci návrhu zrestaurování „Kříže 

s figurou ukřižovaného Krista na pilíři“ na p. č. 2489/2 v k. ú. Hynčina 
2. Bere na vědomí: 

2.1    Vyřizování žádostí, stížností a podnětů dle podacího deníku. 
2.2    Návrh rozpočtu na rok 2022. 
2.3    Závěry dílčích inventarizačních komisí. 
2.4   Průběh prací v oblasti přípravy výstavby kanalizace 
2.5   Vypsání dotačních titulů „Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů 

energie pro veřejné budovy“ a „Výstavba a rekonstrukce obnovitelných 
zdrojů energie pro zajištění dodávek systémové energie do veřejného 
sektoru“  

 

Usnesení z 23. zasedání ZO OÚ Hynčina konaného dne 21. 3. 2022: 

Zastupitelstvo obce: 

1. Schvaluje: 
1.1 Rozpočet obce Hynčina na rok 2022 včetně příloh 
1.2 Smlouvu o výpůjčce uzavřené dle § 2193 až §2200 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů v rámci projektu 
„Zábřežsko kompostuje 2“ 

1.3 Směrnici č. 1/2022 – Směrnice pro sestavení rozpočtu  
1.4 Členský příspěvek MAS – Horní Pomoraví o.p.s. ve výši 3.194,- Kč  
1.5 Podporu Linky bezpečí, z. s. formou daru ve výši 2.000,- Kč 

2. Zamítá: 
     2.1.    Poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených 

dětí   ČR, z. s., Klub Radost, Prostějov  
3. Bere na vědomí 

3.1    Vyřizování žádostí, stížností a podnětů dle podacího deníku. 
3.2    Průběh příprav prodeje pozemku st. p. č. 64/1 – zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 811 m2 včetně stavby č.p. 24 v k. ú. Hynčina  
3.3    Usnesení vlády České republiky ze dne 16.března 2022 č. 207 
 
 



4 
 

Usnesení z 24. zasedání ZO OÚ Hynčina konaného dne 4. 5. 2022: 

Zastupitelstvo obce: 

1. Schvaluje: 
1.1 Zamítnutí žádosti o pronájem části pozemku p. č. 116/1 v k. ú. Hynčina 
1.2 Prodej pozemku st. p. č. 64/1 včetně stavby č.p. 24 v k. ú. Hynčina 
1.3 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IP-12-8028418/3/T se společností ENERGOROZVODY 
s.r.o  

1.4 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby se společností ČEZ Distribuce, a.s  

1.5 Smlouvu o poskytnutí dotace na částečnou úhradu výdajů na akci 
„Restaurování kříže u cesty na Hoštejn“ 

1.6 Pověření starosty obce k jednání s Římskokatolickou farností Maletín 
z důvodu upřesnění žádosti o finanční příspěvek na nákup svícnů 

2. Bere na vědomí: 
2.1    Vyřizování žádostí, stížností a podnětů dle podacího deníku. 
2.2    Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hynčina za rok 2021 
2.3    Rozhodnutí MÚ Zábřeh, odd. dopravy, kterým povoluje výjimku týkající se 

zvláštního užívání silnic (Rájec-Jestřebí-Lupěné-Dolní Bušínov-Hynčina) 
v rámci pořádání sportovní akce „Cyklistický závod Moravského poháru 
2022“ dne 18. 6. 2022 

2.4    Změnu svozu velkoobjemového a nebezpečného odpadu  
2.5    Úplnou uzavírku silnice III/31518 Maletín – Dlouhá Ves z důvodu 

rekonstrukce části komunikace a to v termínu 1. 6. - 25. 6. 2022 
 

Usnesení z 25. zasedání ZO OÚ Hynčina konaného dne 22. 6. 2022: 

Zastupitelstvo obce: 

1. Schvaluje: 
1.1 Závěrečný účet za rok 2021 bez výhrad 
1.2 Účetní závěrku za rok 2021 bez výhrad 
1.3 Rozpočtové opatření č. 1/2022 
1.4 OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
1.5 OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
1.6 Podání žádosti o změnu PRVKOK, která spočívá ve změně způsobu řešení 

odkanalizování obce Hynčina a místních částí Křižanov a Dlouhá Ves. 
Oproti současné koncepci uvedené v PRVOK, mají být tyto místní části 
spolu s obcí Hynčina odkanalizovány na společnou ČOV v obci Hynčina. 
Zastupitelstvo obce souhlasí s touto změnou. 

1.7 Změnu návrhu technického řešení kanalizace na variantu č. 2. 
2. Zamítá 
     2.1     Pronájem obecního pozemku na umístění mobilheimu. 
3. Bere na vědomí 

3.1    Vyřizování žádostí, stížností a podnětů dle podacího deníku. 
3.2    Zahájení restaurátorských prací – oprava křížku u silnice na Hoštejn. 
 
 
 
 



5 
 

Usnesení z 26. zasedání ZO OÚ Hynčina konaného dne 21. 9. 2022: 

Zastupitelstvo obce: 

1. Schvaluje: 
1.1 Smlouvu o výpůjčce se Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko týkající se 

bez-platného užívání 2 kusů velkoobjemových kontejnerů. 
1.2 Aktualizaci ceníku za poskytované služby obcí Hynčina pro občany. 
1.3 Smlouvu o poradenství a smlouvu příkazní se společností DAŇOVÉ 

PORADENSTVÍ TOMÁŠ PACLÍK, a.s. týkající se daňového poradenství 
v oblasti DPH. 

1.4 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby se společností ČEZ Distribuce, a.s., kdy dojde k dotčení 
pozemků p. č. 2591/4 v k. ú. Hynčina. 

1.5 Prodej části pozemku p. č. 33/2 v k. ú. Hynčina. 
2. Zamítá 
     2.1     Prodej pozemku p. č. 1907/7 v k. ú. Hynčina. 
3. Bere na vědomí 

3.1    Vyřizování žádostí, stížností a podnětů dle podacího deníku. 
3.2    Rozpočtové opatření č. 2/2022. 
3.3    Rozpočtové opatření č. 3/2022. 
3.4    Možnost koupě pozemku p. č. 381/1 v k. ú. Křižanov u Zábřehu. 
3.5    Postup příprav projektu kanalizace – přípojky k domům. 
3.6    Možnost koupě pozemků p. č. 1471/1, 1471/2, 2590/7, 1473/4 a 1473/3 v k. 

ú. Hynčina. 
3.7    Veřejnou vyhlášku Krajského úřadu Olomouckého kraje týkající se umístění 

stavby „D 35 Staré Město – Mohelnice“. 
 
 

Usnesení z ustavujícího zasedání ZO OÚ Hynčina konaného dne 19. 10.  2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. Zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
2. Program jednání. 
3. Určení počtu místostarostů. 
4. Veřejný způsob volby starosty a místostarosty 
5. Zvolení starosty Ing. Petra Zajíčka v neuvolněné funkci. 
6. Zvolení místostarostky Ing. Lydie Skočkové v neuvolněné funkci. 
7. Zřízení finančního a kontrolního výboru. 
8. Zvolení p. Hany Winklerové předsedkyní finančního výboru v neuvolněné 

funkci. 
9. Zvolení p. Lenky Horké předsedkyní kontrolního výboru v neuvolněné funkci. 

10. Zvolení p. Romana Cábela a p. Rostislava Kozáka členy finančního výboru 
v neuvolněných funkcích. 

11. Zvolení p. Michala Růžičky a p. Romana Cábela členy kontrolního výboru 
v neuvolněných funkcích. 

12.   Stanovení výše odměn členů zastupitelstva s účinností od. 1. 11. 2022: 

• Starosta:              14 821,-- Kč 

• Místostarostka:      8 703,-- Kč 

• Předseda výboru:  1 419,-- Kč 

• Člen výboru:          1 185,-- Kč 

• Člen:                      1 012,-- Kč 



6 
 

13.   Rozpočtové opatření č. 5  

14.   Mikulášské balíčky  

15.   Vánoční balíčky 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Doplacení starostovi nedoplatku do zákonné výše. 

2. Rozpočtové opatření č. 4. 

4. Termín konání Hynčinského candrbálu. 

5. Termín vánoční besídky. 

6. Informaci o možnosti uspořádat koncert v kostele sv. Stanislava v Hynčině.  

7. Termín adventního koncertu v kostele sv. Stanislava v Hynčině. 

 

 

Usnesení z 2. zasedání ZO OÚ Hynčina konaného dne 7. 12. 2022: 

Zastupitelstvo obce: 

1. Schvaluje: 
1.1 Pravidla rozpočtového provizoria pro období roku 2023 do doby schválení 

rozpočtu 
1.2 Nařízení starosty obce k provedení inventarizace majetku obce za rok 2022 
1.3 Plán odpisů pro rok 2023 
1.4 Plán zimní údržby obecních komunikací na zimní období roku 2022-2023 
1.5 Finanční dar ve výši 6.000,- Kč pro Charitu Zábřeh 
1.6 Finanční dar ve výši 5000,- Kč pro ZŠ a MŠ Hoštejn 
1.7 Finanční dar ve výši 5000,- Kč pro ZŠ a SŠ Pomněnka o.p.s. Šumperk 
1.8 Finanční dar ve výši 1000,- Kč pro Římskokatolickou farnost Maletín 
1.9 OZV Obce Hynčina č. 1/2022 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 
1.10 Pověření starosty obce k jednání se společností Forestlaan, s.r.o. ve věci 

odkupu pozemků 
1.11 Navýšení příspěvku na 2000,- Kč v podobě dárkového poukazu + hračka 

do 500,- Kč při narození nového občana obce. 
1.12 Navýšení příspěvku na 1000,-Kč na nákup dárkového balíčku pro jubilanta. 

2. Bere na vědomí: 
3.1    Vyřizování žádostí, stížností a podnětů dle podacího deníku. 
3.2    Zaplacení příspěvku MAS Horní Pomoraví o.p.s. 
3.3    Návrh bodů střednědobého plánu rozpočtu obce na období 2023-2026. 
3.4    Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Obce Hynčina za rok 2022. 
3.5    Rozpočtové opatření č. 7/2022 a rozpočtové opatření č. 7/2022 
3.6    Dokončením opravy části účelové komunikace 1u v místní části Popelák 

 

 

 



7 
 

Poplatek za odpad a psy zůstává v roce 2023 stejný jako v roce loň-

ském (splatnost do 30. 6. 2023) 

Místní poplatky je možné platit také bezhotovostně na účet obce: 

12828841/0100 - do zprávy pro příjemce uvádějte jméno poplatníka.  

Poplatek za systém odpad. hospodářství   600,- Kč/občan 

Poplatek za systém odpad. hosp. - firmy   600,- Kč/1 popelnice 

Poplatek za psa                                         100,- Kč/pes 

Poplatek za systém odpadového hospodářství se týká i majitelů 

chat                                                            600,- Kč/objekt 

Při platbě na účet vždy uvádějte všechny osoby, kterých se platba 

týká, případně, že jde o chatu. 

(Poplatníkem poplatku za obecní systém odpadového hospodářství je 

podle ustanovení § 10e zákona o místních poplatcích fyzická osoba při-

hlášená v obci nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 

nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická 

osoba a která je umístěna na území obce).  

Vzhledem k rostoucím nákladům a ve snaze udržet poplatky za Obecní 

systém odpadového hospodářství v únosné míře, rozhodlo Zastupitelstvo 

obce změnit dodavatele služeb. Část nákladů bude dotovat obec ze svého 

rozpočtu, poplatky proto zůstávají v letošním roce stejné jako v roce 

loňském. 

Velkou změnou je ukládání tříděného odpadu, konkrétně plastů do žlutých 

popelnic o objemu 240 l, které budou distribuovány do každé domácnosti 

formou výpůjčky oproti Smlouvě o výpůjčce. Tyto popelnice budou 

označeny evidenčními čísly pro každou domácnost.  

Do těchto popelnic se bude třídit veškerý plastový odpad (kelímky a jiné 

plastové obaly od potravin, pet lahve, igelitové sáčky, tašky, misky, 

polystyren) a také nápojové kartony (od mléka, džusů, smetany, 

protlaků). Stále budou také ZDARMA k dispozici žluté a oranžové pytle na 

Obecním úřadu.  

Pro majitele rekreačních objektů se nic nemění, pytle mohou nadále 

odkládat na místech k tomu určených. 



8 
 

Změna způsobu a termínů svozu komunálního odpadu a plastů: 

V lednu zůstanou zachovány pondělky, ale od února se bude svážet 

komunální odpad ve středu v třítýdenních intervalech. 

Svoz směsného odpadu a plastů v roce 2023     

       

16.01.2023   směsný komunální odpad 

 

 
  

  

08.02.2023   směsný komunální odpad, plasty     

01.03.2023   směsný komunální odpad, plasty     

22.03.2023   směsný komunální odpad, plasty     

12.04.2023   směsný komunální odpad, plasty     

03.05.2023   směsný komunální odpad, plasty     

24.05.2023   směsný komunální odpad, plasty     

14.06.2023   směsný komunální odpad, plasty     

05.07.2023   směsný komunální odpad, plasty     

26.07.2023   směsný komunální odpad, plasty     

16.08.2023   směsný komunální odpad, plasty     

06.09.2023   směsný komunální odpad, plasty     

27.09.2023   směsný komunální odpad, plasty     

18.10.2023   směsný komunální odpad, plasty     

08.11.2023   směsný komunální odpad, plasty     

29.11.2023   směsný komunální odpad, plasty     

20.12.2023   směsný komunální odpad, plasty     

10.01.2024   směsný komunální odpad, plasty     

U ostatních druhů odpadů nedochází k žádné změně. 



9 
 

 

 

Důležité je, aby byl odpad vytříděn co nejdůsledněji, aby nemusel být následně 

dotřiďován a nedocházelo k navyšování nákladů.  

Použité baterie, žárovky a drobná elektrozařízení (fény, kulmy, toustovače) je 

možné odevzdat na obecním úřadu, kde jsou nádoby k tomu určené.  

Likvidaci stavebního odpadu si zajišťuje každý občan sám. 

 

 

 

 



10 
 

V listopadu 2022 byly dokončeny restaurátorské práce křížku u cesty na 

Hoštejn 

 

 

Celková cena restaurátorských prací činila 162.150,00 Kč a byla částečně 

financována Olomouckým krajem z Programu obnovy venkova (Obnova 

staveb drobné architektury místního významu), který přispěl částkou 

75.000,00 Kč.  

                                                                      

 

 
 

 

Stav před:

Stav po:



11 
 

Kulturní dění v obci: 

(Při akcích pořádaných obcí je pořizována dokumentace s vědomím účastníků a zveřejňovaná pro potřeby 

obce v minimálním rozsahu) 

Po covidové pauze se 30. 4. znovu pořádalo Pálení čarodějnic 

              

 

                

4. 6. jsme se sešli na hynčinském hřišti při Zábavném odpoledni plném sou-

těží, kde se vyřádili spolu s dětmi i dospělí 

     



12 
 

 

      

 

10. 12. se kostel Sv. Stanislava  rozezněl vánočním  koncertem  skupiny MS 

Band z Velké Bystřice. 

 

  

 

 



13 
 

 

17. 12. patřilo pódium kulturního  domu v Křižanově  ochotníkům s novou po-

hádkou O líném Kubovi. Sál tradičně „praskal ve švech“  a hercům se dostalo 

zasloužených ovací a nadšené děti  našly pod stromečkem spoustu krásných 

dárků. 

 

  
 

  

 

  

 

 

 

 



14 
 

 

Mobilní rozhlas obce Hynčina: 

- registrovat se můžete na adrese: https://www.munipo-
lis.cz/registrace  nebo v aplikaci MUNIPOLIS ve Vašem 
chytrém telefonu. 

Registraci můžete provést také na Podatelně Obecního 
úřadu buď osobně, telefonicky nebo mailem. 

Důležité informace z obce tak budete dostávat do apli-
kace nebo do mailu, případně formou SMS zpráv. 

 

 

 

 

Vstupenky na Candrbál budou v prodeji na OÚ Hynčina od 1. 2. 2023. 

                 
                            

                            

                                      

                                               

                

                       

https://www.munipolis.cz/registrace
https://www.munipolis.cz/registrace


15 
 

 

Společenská kronika: 

(v této rubrice jsou v souladu se zákonem o GDPR zveřejňovány osobní údaje v minimálním rozsahu) 

Rok 2022: 

 

 

 

 

 

 

I. číslo XX. ročník                                                                 registrováno u MK ČR pod. ev. č.: MK ČR 13894 
Vychází v lednu 2023 
Vydává OÚ Hynčina, Hynčina 125, 789 01, tel. 583 443 252                                    redaktor: Hana Daňková 

 ubilea:

Jarmila Farmačková 70

Miroslav Randula 70

Helena Smetanová 70

Stanislav Staněk 70

Vilma Vavrochová 70

Marie Švomová 75

Ludmila Kozáková 80

Zdeněk Vítámvás 80

 ozloučili jsme se:

Benedikt Cápek

Jaroslav Koukal

Milan Kvasnica

Česlav Vavroch

Přivítali jsme:

Michaela Lebedová


